РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ростовская область
Сальский район
Администрация Сандатовского
сельского поселения
__________________________________________________________________

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          09.09.2024 г.                      с. Сандата                                           № 92

«Об особенностях расчета в 2024 году арендной платы по договорам
аренды земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Сандатовского сельского поселения,
предоставленных в аренду образовательным организациям,
осуществляющим деятельность по подготовке граждан по военно-
учетным специальностям для Вооруженных сил Российской Федерации»
В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 2 постановления правительства Ростовской области от 22.07.2024 № 501 «Об особенностях определения в 2024 году размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Ростовской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду образовательным организациям, осуществляющим деятельность по подготовке граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации и за счет субсидий из федерального бюджета», Администрации Сандатовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что с 1 января по 31 декабря 2024 г. при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Сандатовского сельского поселения предоставленные в аренду образовательным организациям, осуществляющим деятельность по подготовке граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных сил Российской Федерации за счет субсидий федерального бюджета, к размеру арендной платы, определенному в соответствии с действующими нормативными правовыми актами, применяется коэффициент 0,5.
2. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах и официальном сайте Администрации Сандатовского сельского поселения  в сети Интернет (https://sandatasp.ru/).
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Сандатовского
сельского поселения                                                                                    Н.И. Сероштан

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Ñàëüñêèé ðàéîí

Àäìèíèñòðàöèÿ

Ñàíäàòîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09

.0

9

.

20

2

4

ã.

ñ. Ñàíäàòà

¹

92

«Îá îñîáåííîñòÿõ ðàñ÷åòà â 2024 ãîäó àðåíäíîé ïëàòû

ï

î äîãîâîðàì

àðåíäû çåìåëüíûõ ó÷àñ

ò

êîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ìóíèöèïàëüíîé

ñîáñòâåííî

ñòè

Ñàíäàòîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

,

ïðåäîñòàâëåííûõ â àðåíäó îáðàçîâàòåëüíû

ì

îðãàíèçàöèÿì,

îñóùåñòâëÿþùèì äå

ÿòåë

üíî

ñ

òü ïî ïîäãîòîâêå ãðàæäàí ïî âîåííî

-

ó÷å

òíûì

ñï

åöè

àë

üíî

ñòÿì äëÿ Âîîðóæåííûõ ñèë Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 25.10.2001 ¹ 137

-

ÔÇ «Î ââåäåíèè â

äåéñòâèå Çåìåëüíî

ãî

êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôå

äåðàöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

14.03.2022 ¹ 58

-

ÔÇ «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ïóíêòîì 2 ïîñòàíîâëåíèÿ ïðàâèòåëüñòâà Ðîñòîâñêîé îáëàñòè îò

22.07.2024 ¹ 501 «Îá îñîáåííîñòÿõ îïðåäåëåíèÿ â 2024 ãîäó ðàçìåðà

àðåíäíîé ïëàòû çà

çåìåëüíûå ó÷àñòêè, íàõîäÿùèåñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé ñîáñòâåííîñòè Ðîñòîâñêîé îáëàñòè, è

çåìåëüíûå ó÷àñòêè, ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîáñòâåííîñòü íà êîòîðûå íå ðàçãðàíè÷åíà,

ïðåäîñòàâëåííûõ â àðåíäó îáðàçîâàòåëüíûì îðãàíèçàöèÿì, îñóùåñòâëÿþùèì

äåÿòåë

üíîñòü ïî ïîäãîòîâêå ãðàæäàí ïî âîåííî

-

ó÷åòíûì ñïåöèàëüíîñòÿì äëÿ

Âîîðóæåííûõ Ñèë Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

è çà ñ÷åò ñóáñèäèé èç ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà»,

Àäìèíèñòðàöèè Ñàíäàòîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËß

ÅÒ

:

1.

Óñòàíîâèòü, ÷òî ñ 1 ÿíâàðÿ ïî 31 äåêàáðÿ 2024 ã. ïðè ðàñ÷åòå àðåíäíîé

ïëàòû

çà

çå

ìåëüíûå ó÷àñòêè, íàõîäÿùèåñÿ â

ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè

Ñàíäàòîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ïðåäîñòàâëåííûå â àðåíäó

îáðàçîâàòåëüíûì

îðãàíèçàöèÿì

,

îñóùåñòâëÿþùèì äåÿòåëüíîñòü

ïî ïîäãîòîâêå ãðàæäàí ïî âîåííî

-

ó÷åòíûì

ñïåöèàëüíîñòÿì äëÿ Âîîðóæåííûõ ñèë Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè çà ñ÷åò ñóáñèäèé

ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà, ê ðàçìåðó àðåíäíîé ïëàòû, îïðåäåëåííîìó â ñîîòâåòñòâèè ñ

äåéñòâóþùèìè íîðìàòèâíûìè

ïðàâîâûìè

àêòàìè, ïðèìåíÿåòñÿ êîýôôèö

èåíò 0,5.

2.

Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå ïóòåì ðàçìåùåíèÿ íà èíôîðìàöèîííûõ

ñòåíäàõ è îôèöèàëüíîì ñàéòå

Àäìèíèñòðàöèè

Ñàíäàòîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

â ñåòè

Èíòåðíåò (

https

://

sandatasp

.

ru

/)

.

3.Íàñòîÿùåå

ïîñòàíîâëåíèå

âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî

îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ.

4.

Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà

Àäìèíèñòðàöèè

Ñàíäàòîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Í.È. Ñåðîøòàí